

Ejd. Dalsgaard ApS

Egebjergvej 129, 8220 Brabrand

CVR-nr. 52 26 34 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022.

Erik Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejd. Dalsgaard ApS Egebjergvej 129 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 52 26 34 17 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Dalsgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Bjerget Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 784 t.kr. mod 1.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.529 t.kr. mod 1.176 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	783.632	1.598.457
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.400.000	111.900
1 Personaleomkostninger	<u>-35.986</u>	<u>-43.462</u>
Driftsresultat	2.147.646	1.666.895
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-187.127</u>	<u>-216.918</u>
Resultat før skat	1.960.519	1.449.977
Skat af årets resultat	<u>-431.309</u>	<u>-273.576</u>
Årets resultat	<u>1.529.210</u>	<u>1.176.401</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	<u>1.529.210</u>	<u>876.401</u>
Disponeret i alt	<u>1.529.210</u>	<u>1.176.401</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>22.100.000</u>	<u>20.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.100.000</u>	<u>20.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.100.000</u>	<u>20.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.332	33.903
	Andre tilgodehavender	<u>23.400</u>	<u>27.575</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.732</u>	<u>61.478</u>
	Likvide beholdninger	<u>357.438</u>	<u>1.201.550</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>383.170</u>	<u>1.263.028</u>
	Aktiver i alt	<u>22.483.170</u>	<u>21.963.028</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	6.227.396	4.698.186
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	7.227.396	5.998.186
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.920.507	3.596.866
Hensatte forpligtelser i alt	3.920.507	3.596.866
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.413.911	4.564.908
Deposita	364.240	361.507
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.778.151	4.926.415
4 Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	148.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.346	12.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.500	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.304.890	7.172.698
Anden gæld	38.380	86.057
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.557.116	7.441.561
Gældsforpligtelser i alt	11.335.267	12.367.976
Passiver i alt	22.483.170	21.963.028

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	3.821.785	0	4.821.785
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>876.401</u>	<u>300.000</u>	<u>1.176.401</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	4.698.186	300.000	5.998.186
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.529.210</u>	<u>0</u>	<u>1.529.210</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>6.227.396</u>	<u>0</u>	<u>7.227.396</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	<u>35.986</u>	<u>43.462</u>
	<u>35.986</u>	<u>43.462</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.529	126.061
Andre finansielle omkostninger	<u>86.598</u>	<u>90.857</u>
	<u>187.127</u>	<u>216.918</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	4.056.918	4.774.530
Tilgang i årets løb	0	88.100
Afgang i årets løb	0	-805.712
Kostpris 31. december 2021	<u>4.056.918</u>	<u>4.056.918</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	16.643.082	17.525.470
Årets regulering til dagsværdi	1.400.000	111.900
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-994.288
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>18.043.082</u>	<u>16.643.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>22.100.000</u>	<u>20.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	5,00
Laveste afkastprocent	3,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.565.911	152.000	4.413.911	3.800.500
Deposita	364.240	0	364.240	0
	<u>4.930.151</u>	<u>152.000</u>	<u>4.778.151</u>	<u>3.800.500</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.566 t.kr. (restværdi), er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.900 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	21.900.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.200.000</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjerget Holding ApS, CVR-nr. 39389304 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
